



جمعه 14 بهمن 11 ربیع الاول 3 فوریه

درگذشت آیت الله سید حسن صدر در سال 1354 هجری قمری...

درگذشت آیت الله سید حسن صدر در سال 1354 هجری قمری

آیت الله سید حسن صدر از علمای برجسته مسلمان در سال 1354 هجری قمری دارفانی را وداع گفت آیت الله صدر مشهور به صدرالدین در فقه و اصول، کلام، حکمت، رجال، و حدیث، دانش و تبصری در خور توجه داشت. از آثار تالیفی ایشان کتابهای تاسیس الشیعه، شامل رجال اسلام و شخصیت‌های علمی جهان تشیع و حدایق الاصول را می‌توان نام برد.

تولد شیخ آقا بزرگ تهرانی فقیه و کتابشناس در سال 1293 هجری قمری

شیخ آقا بزرگ تهرانی فقیه و کتابشناس شیعی در سال 1293 هجری قمری در تهران متولد شد آیت الله تهرانی پس از کسب درجه اجتهاد در کاظمین به تحقیق و تتبع مشغول شد تا بزرگترین دایره المعارف کتابشناسی شیعه را تدوین کند ایشان برای انجام دادن این مهم با کارشناسی های رژیم عراق روبرو بود اما با تمام تلاش این کار بزرگ را ادامه داد و سرانجام دایره المعارف الزریعه الی تصانیف الشیعه را در بیست و شش جلد چاپ و منتشر کرد دیگر اثر مهم شیخ آقا بزرگ تهرانی طبقات اعلام الشیعه نام دارد.

توقف حضرت محمد(ص) در مکانی بنام قبا در مسیر هجرت از مکه به مدینه در اول هجری قمری

بنابرا برخی از روایات، حضرت محمد(ص) در اول هجری قمری در مسیر هجرت خویش از مکه به مدینه در مکانی بنام قبا توقف کردند حضرت ختمی مرتبت در مدت اقامتشان در قبا، برای ادای فریضه نماز، مسجدی بنا کردند که مسجد قبا معروف است و اولین مسجد در تاریخ اسلام بشمار می رود حضرت محمد(ص) نخستین سنگ بنای این مسجد را با دستان مبارک خویش بر زمین نهادند و بعد از اتمام بنای آن با یاران خود در آن مکان مقدس نمازگزارند و این نخستین حضور جمعی مسلمانان در مسجد بشمار می رود رسول گرامی اسلام در ادامه حرکت از قبا به طرف مدینه، در میان راه نماز جمعه را نیز برپا داشتند و بدین ترتیب اهمیت برگزاری نماز جمعه را برای امت خویش آشکار کردند.

مصاحبه مطبوعاتی حضرت امام خمینی(ره) در مدرسه علوی در سال 1357 هجری شمسی

حضرت امام خمینی رهبر فقیه انقلاب اسلامی در سال 1357 هجری شمسی در مصاحبه مطبوعاتی در مدرسه علوی اعلام کردند شورای انقلاب و حکومت یقین خواهند کرد و حکومت موقت موظف خواهد بود مقدمات رفراندوم را آماده کند. همچنین پس از تدوین قانون اساسی این قوانین به آرای عمومی گذاشته می شود. حضرت امام دولت بختیار را غیر قانونی اعلام کردند و فرمودند: «« کاری نکنید که مردم را به جهاد دعوت کنم» حضرت امام در گفتگویی اعلام کردند: تا زمانی که بختیار استعفا ندهد او را به حضور نخواهم پذیرفت. در این اوضاع، بختیار سر سپرده بیگانه در کوچه ها و خیابانهای تهران اقدام به کشتار مردم انقلابی می کردند و در شهرستانها نیز به قلع و قمع مردم بی دفاع می پرداخت.

درگذشت دکتر سید حسین سادات ناصری در سال 1368 هجری شمسی

شادروان دکتر سید حسین سادات ناصری از استادان برجسته زبان و ادبیات فارسی در مأموریتی علمی به افغانستان در سال 1368 هجری شمسی دارفانی را وداع گفت. استاد سادات ناصری عمر خود را وقف تدریس و تعلیم زبان و ادبیات فارسی کرد و آثار ارزنده ای چون کتاب سرآمد فرهنگ و نصر ایرانی و نیز تصحیح ایران محتشم کاشانی تصحیح دیوان حافظ، تصحیح نهج البلاغه و تصحیح تاریخ کامل ابن اسیر را از خود به یادگار گذاشت.

استفاده از سیم مسی برای نخستین بار در تاریخ بشر برای هدایت جریان برق در سال 1882 میلادی

نخستین بار در تاریخ بشر در سال 1882 میلادی برای هدایت جریان برق از سیم مسی استفاده شد. ساموتل مورس اولین دانشمندی بود که از مس به منزله بهترین هادی الکتریسیته استفاده کرد. 1100 فوت سیم مسی را بدور اتاق خود کشید و از یک سر آن جریان الکتریسیته را عبور داد و از سر دیگر آن نیروی برق دریافت کرد. مورس با این آزمایش دریافت که مس بیشتر از هر فلز دیگری قدرت هدایت جریان الکتریسیته را دارد.

نخستین حمله به کانال سوئز در دوران جنگ جهانی اول در سال 1915 میلادی

در دوران جنگ جهانی اول در سال 1915 میلادی نخستین بار کانال سوئز مورد حمله قرار گرفت. در این روز نیروهای آلمانی و قوای عثمانی باهم به کانال سوئز که تحت حمایت و سلطه انگلیس بود حمله کردند. اما نیروهای متحد آلمان و عثمان در این نبرد شکست خوردند و کانال سوئز در تصرف انگلیسیها باقی ماند.

آغاز نبرد استالینگراد از خونین ترین و مشهورترین جنگهای جهانی دوم در سال 1943 میلادی

نبرد استالینگراد از خونین ترین و مشهورترین جنگهای جهانی دوم در سال 1943 میلادی در جبهه شرق اروپا در روسیه شوروی آغاز شد. این نبرد حدود دویست روز بطول انجامید و با شکست کامل آلمانیها و اسارت کلیه افراد آلمانی پایان یافت. گفتنی است که در سال 1992 میلادی اولین بار مورخان روس فاش کردند. که در نبرد استالینگراد بیش از یک میلیون سرباز روسی جان خود را از دست دادند.